ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1240/QĐ-UBND
	Nam Định, ngày 06 tháng 06 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN XÃ ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2016
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 372/QĐ-TTg ngày 14/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc xét công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới (NTM); số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 phê duyệt Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020; số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 về việc ban hành Bộ Tiêu chí quốc gia về xã NTM giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Thông tư số 40/2014/TT-BNNPTNT ngày 13/11/2014 của Bộ Nông nghiệp & PTNT về việc hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công bố xã, huyện, tỉnh đạt chuẩn NTM;
Căn cứ Nghị quyết số 16/2016/NQ-HĐND ngày 21/7/2016 của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ vốn đầu tư, mức thưởng từ ngân sách tỉnh đối với các xã, thị trấn; các huyện, thành phố xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 21/11/2016 của UBND tỉnh về việc quy định một số Tiêu chí xã NTM thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh giai đoạn 2016-2020;
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 149/TTr-SNN ngày 02/6/2017 đề nghị công nhận và khen thưởng các xã đạt chuẩn NTM năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 04 xã đạt chuẩn NTM năm 2016, danh sách như sau:
(1) Xã Hoàng Nam - huyện Nghĩa Hưng;
(2) Xã Nghĩa Châu - huyện Nghĩa Hưng;
(3) Xã Nghĩa Lâm - huyện Nghĩa Hưng;
(4) Xã Nghĩa Phú - huyện Nghĩa Hưng;
Điều 2. Mức tiền thưởng cho 04 xã xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020, đạt chuẩn NTM năm 2016 và có nợ xây dựng cơ bản từ 03 tỷ đồng trở xuống, danh sách như sau:
	TT
	Xã
	Kinh phí khen thưởng
(tỷ đồng)

	Tổng số
	Tổng số
	4,0

	1
	Xã Hoàng Nam - huyện Nghĩa Hưng
	1,0

	2
	Xã Nghĩa Châu - huyện Nghĩa Hưng
	1,0

	3
	Xã Nghĩa Lâm - huyện Nghĩa Hưng
	1,0

	4
	Xã Nghĩa Phú - huyện Nghĩa Hưng
	1,0

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Ban Chỉ đạo xây dựng NTM tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nông nghiệp & PTNT, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hưng; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực BCĐ TW Chương trình MTQG XDNTM;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Thành viên BCĐ XD NTM tỉnh;
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- Website tỉnh, Website VP UBND tỉnh;
- Lưu: VP1, VP3.
	CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nghị